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دبیرشــوراینگهباندربارهسلفینمایندگانبا
ایننمایندگانتوجهنداشتند موگرینیگفت:چطور
کهنسبتبهعملآنهاچهتفسیریصورتمیگیرد؛
کارایــنعدهازنماینــدگانکارخوبــینبودوبا

اعتراضاتیروبروشدوبهمسئلهروزتبدیلشد.
به گــزارش فارس، آیت الله احمد جنتی، دبیر شــورای 
نگهبــان در جلســه دیروز اعضای این شــورا، با اشــاره به 
برگزاری مراســم تنفیذ و تحلیف ریاســت جمهوری، اظهار 
داشت: بحمدالله مراســم تنفیذ و تحلیف به خوبی اجرا شد 

و رهبر معظم انقلاب هم مانند همیشــه مطالبی گوشــزد 
کردند که این مطالب و مفاهیم باید مثل تابلو جلوی چشم 
مســئولان باشد و دیگران و مردم نیز باید پیگیر این مطالب 

باشند.
وی در ادامــه ضمن برشــمردن محورهای اصلی حکم 
تنفیذ رهبر معظم انقلاب،  افزود: بر اساس حکم تنفیذ رهبر 
معظم انقلاب، هم رای ملت و هم تنفیذ ایشــان موکول به 

حفظ و رعایت صراط مستقیم انقلاب و اسلام است.
دبیر شــورای نگهبان ســپس ضمن ابراز خرســندی 

از برگزاری مراســم تحلیف با حضور گســترده نمایندگان 
کشورهای خارجی، تصریح کرد: تعداد کثیری از نمایندگان 
کشورهای مختلف در کمال آرامش و امنیت و نظم در ایران 

حاضر شدند و مراسم تحلیف به خوبی برگزار شد.
آیت الله جنتی همچنین ضمن اشاره به حواشی به وجود 
آمده در مراســم تحلیف و بازتاب رســانه ای و مردمی این 
حواشــی، گفت: چطور این نمایندگان توجه نداشــتند که 
نســبت به عمل آنها چه تفســیری صورت می گیرد و مردم 
و جامعــه در خصوص این اقدام چــه قضاوتی خواهند کرد. 

در مجمــوع کار این عده از نماینــدگان کار خوبی نبود و با 
اعتراضاتی روبرو و به مسئله روز تبدیل شد.

وی با اشــاره به تحریم های اخیر آمریکا، این تحریم ها 
را مسئله ای بسیار مهم برشمرد و افزود: این مسئله، مسئله 
ساده ای نیست و خودشان گفتند که این تحریم های جدید 
بی ســابقه و هدف اصلی اعمال آنها، زیر ســوال بردن نظام 
و حرکت در مســیر براندازی نظام جمهوری اسلامی است 
که می بایســت توجه جدی و اقدام شایســته نسبت به آنها 

انجام شود.

واکنشآیتاللهجنتیبهسلفیحقارت

چطورایننمایندگانتوجهنداشتندكهنسبتبهعملآنهاچهتفسیریصورتمیگیرد

اندیشــکدهموشــهدایاننوشــت:مردمایران
رفتــارمنافقینپسازپیروزیانقــابرامجموعه
»خیانتهایی«میدانندکهباحمایتازصدامحسین
اوجگرفتوخاطــرهتلخهمراهیآنهابادشــمن

وطنشانهمچناندراذهانباقیماندهاست.
اندیشکده »موشــه دایان« در تحلیلی پیرامون گروهگ 
تروریســتی منافقین و نفرت میلیون ها ایرانی از اعضای آن 
نوشــت: شــورای مقاومت ملی وابســته به مجاهدین اوایل 
ماه جولای نشســت ســالانه خود را در حومه پاریس برگزار 
کرد. برگزاری این نشســت واکنش های تند و انتقاد عمومی 
را در شــبکه های اجتماعی ایران به همراه داشــت و حضور 
نمایندگان عربســتان و آمریکا در نشست یادشده این خشم 
را تشــدید کرد و به عنوان مدرکی از تلاش های عربستان و 
آمریکا برای تحریک دگرگونی های سیاسی در ایران از طریق 
حمایت از سازمان تروریســتی که به طور گسترده از سوی 

ایرانیان »خیانتکار« در نظر گرفته شده، مشاهده گشت.

این اندیشکده نوشت: مجاهدین و حکومت جدید مدت 
کوتاهی پس از پیروزی انقلاب اسلامی در سال 79 میلادی 
به شــدت باهم درگیر شــدند و در نتیجه مجاهدین بیشتر 
فعالیت هــای خود را به عراق انتقــال داده و با رژیم »صدام 

حسین« رئیس جمهور وقت عراق هماهنگ شدند.
 اعضای ایــن گروه در دهه 80 میلادی در دوران جنگ 
ایــران و عراق حتی در چندین عملیــات ارتش  عراق علیه 
ایران شــرکت کردند. این کار موجب شــد تا حمایت کمی 
از آنها در ایران صورت گیرد زیرا بســیاری از ایرانیان آنها را 

خائن برشمردند.
به گزارش فارس، بنابر ادعای اندیشــکده صهیونیستی 
مزبور، در ســال های اخیر نیز هیچ مدرکی مبنی بر دخالت 
این ســازمان در امور خرابکارانه وجود نداشــته اما در عوض 
این سازمان فعالیت خود را به طور عمده بر فعالیت سیاسی 
در اروپا و آمریکا برای تغییر نظام ایران هماهنگ کرده است. 
با این حــال، منتقدان معتقدند این فعالیت سیاســی فقط 

نمایشی است.
در ادامه این مطلب با اشاره به برگزاری نشست منافقین 
و حضور »مریم رجوی« ســرکرده ایــن گروهک در پاریس 
و حضــور برخی از سیاســتمداران آمریکایــی چون »جان 
بولتون« سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل متحد، سناتور 
»جرج لیبرمن« و »رودی جولیانی« شهردار سابق نیویورک 
و واکنش شــدید مقام هــای دولت ایران و کاربران شــبکه 
اجتماعی آمده اســت: همان طور که پیش بینی می شد انتقاد 
اصلی بر این ســازمان بابت هماهنگی آنها با رژیم وقت عراق 
در جنگ علیه ایران بود. کاربران ایرانی اعضای این ســازمان 
را »خائنان میهن« و »خیانتــکار« نامیدند که با همکاری با 
رژیم بعث به شهروندان ایران در تابستان سال 1987 حمله 
شــیمیایی کردند. بسیاری از کاربران ایرانی تاکید کردند که 
مــردم ایران این ائتلاف نادرســت تاریخی را فراموش نکرده 
و آنها را نمی بخشــند. کاربران ایرانی با بیان تنفر نســبت به 
این گروه به طرفداران آنها در غرب و عربســتان سعودی نیز 

حمله کردند. بسیاری از کاربران مجاهدین را با داعش قیاس 
کردند.

منتقدان عنوان می کردند در حالی که کشــورهای غربی 
مدعی دفاع از دموکراســی و حقوق بشــر علیه تروریســم 
هستند، آنها یک سازمان تروریستی که مسئول مرگ هزاران 

غیرنظامی بیگناه  بوده را حفظ کرده اند.
بر این اساس، واکنش های خشمگینانه نسبت به برگزاری 
نشست مجاهدین در پاریس نشان از شدت خصومت نسبت 

به آنها در شهروندان ایرانی، حتی منتقدان نظام دارد.
اکثریــت مردم ایــران رفتار این گروه پــس از پیروزی 
انقلاب اســلامی را مجموعــه خیانت هایــی می نگرند که با 
حمایت از صدام حسین اوج گرفت و بسان خاطره ای تلخ در 

اذهان ایرانیان باقی مانده است.
در خاتمــه این مطلب آمده اســت : ایرانیــان هرگونه 
حمایت از مجاهدیــن را به عنوان یک جرم غیر قانونی علیه 

غرور ملی در نظر می گیرند.

اذعاناندیشکدهصهیونیستی:

همهایرانیانمنافقینراخصمخودمیدانند

معاوناولقوهقضائیهگفت:اگرصرفابهســبب
هجمههایحقوقبشریاعدامقاچاقچیانموادمخدر
راقطعکنیم،قطعااینهجمههابهاینواسطهکاهش

نخواهدیافت.
به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاسلام غلامحسین 
محســنی اژه ای در نشســت هم اندیشــی نخبگان حقوقی و 
شورای عالی سازمان بسیج حقوقدانان گفت: نظام جمهوری 
اســلامی ایران بایــد عاری از هرگونه فســاد و کژی و تبلور 

اسمش یعنی نظام اسلامی باشد.
اژه ای با  اشــاره به موارد و کاســتی هایی کــه می تواند 
آســیب زا باشد، اظهار داشــت: اگر این تلقی ایجاد شود که 
نظام جمهوری اســلامی کارآمد نیست و نمی تواند مشکلات 
جامعــه را حل کند و پاســخگوی زندگــی دنیوی و اخروی 
باشد، بزرگترین آسیب ایجاد خواهد شد؛ بنابراین نظام باید 

کارآمدی خودرا حفظ کند و نشان دهد.
وی با  اشاره به اعتماد مردم به نظام و مردمی بودن نظام 
جمهوری اسلامی، تصریح کرد: بسیاری از مسائل و مشکلات 
از ابتــدای انقلاب تاکنون بر پایه مردمی بودن نظام و اعتماد 
مردم به نظام حل شــده اســت و چنانچه خدای ناکرده این 
بعُد از نظام به خصوص در بخش طرفداری از مستضعفین و 
محرومین جامعه کمرنگ شود، مشکلات و آسیب های زیادی 
ایجاد می شــود؛ بنابراین باید روز بــه روز به اعتماد مردم به 

نظام افزوده شود و این امر از اولویت هاست.
معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه وجود یک دســتگاه 
قضایی مســتقل، مقتدر، صحیح العمــل وکارآمد برای بقای 
نظام و تــداوم ارزش های نظام و جلوگیــری از اعوجاجات، 
فوق العاده می تواند مؤثر باشــد، افزود: آیا همه این ویژگی ها 
در قوه قضائیه هســت؟ حتما دربرخی از بخش ها به صورت 
کامل ممکن اســت این ویژگی ها وجود نداشته باشد و حتما 
در برخی از بخش ها  اشــکالاتی وجود دارد؛ اما مهم آن است 
که ما و شــما بررسی کنیم که چگونه می توانیم کسری ها را 

جبران و جایگاه فعلی را ارتقاء ببخشیم.
وی با  اشــاره به اطاله دادرســی ها با بیان اینکه باید حد 
متوسط و مقبول دادرسی ها مشخص شود، افزود: یک پرونده 
قتل، ضدامنیتی و جاسوســی، یک نزاع دســته جمعی، یک 
اختلاف ملکی و ســایر پرونده ها در موضوعات مختلف باید 
مشخص شــود و برای مردم تبیین شــود که متوسط زمان 

دادرسی برای هر کدام از این فقره ها چه مقدار است.

اختافاتفاحشدرکارشناسیپروندهها
اژه ای یکی از دلایل طولانی شــدن پرونده ها را مســئله 
کارشناســی دانست و با بیان اینکه گاهی مسائل و مشکلات 
مرتبط به کارشناســی ها موجبات تضییع بیت المال را فراهم 
می آورد، گفت: بسیاری از دســتگاه های دولتی و غیردولتی 
و حتــی مردم نمی توانند هزینه های کارشناســی راپرداخت 
کنند و در نتیجه از مقوله کارشناســی صرفنظر می کنند که 
بعضــا این صرفنظر  کردن به تضییــع حق مردم و بیت المال 
منتهی می شود.معاون اول دستگاه قضا با  اشاره به تکرار روند 
کارشناســی ها در برخی پرونده ها، گفــت: بعضا در برخی از 
پرونده ها شاهد تکرار چندباره کارشناسی ها هستیم، مثلا در 
پرونده نفتی در ســاختمان غرب تهران در یک هفته سه بار 
کارشناسی توسط کارشناسان معروف صورت گرفت که یک 
بار 7۴0 میلیارد، یک بار هزار و 700 میلیارد و برای سومین 
بار 8 هزار میلیارد کارشناســی شــد و تفاوت های فوق العاده 
فاحشی وجود داشــت که این مسئله رسیدگی ها را طولانی 

می کند.
وی با  اشــاره به نمونه دیگری از نتایج کارشناسی ها که 
متضمن اختلافات فاحش است، گفت: در پرونده آتش گرفتن 
اتوبوس حامل حدود چهل سرنشین در آزادراه تهران-قم نیز 

۲۲ بار کارشناسی صورت گرفت.
معــاون اول دســتگاه قضا با  اشــاره به موضــوع اداره، 

شناسایی و تقویم اموال متهم پس از بازداشت، گفت: دستگاه 
قضایی در برخی از پرونده ها که برای مثال اموال آنها عبارت 
از کارخانه یا شــرکت هواپیمایی است، نمی تواند به صورت 
طولانی مدت این اموال را اداره کند؛ بنابراین چگونگی اداره 
اموال متهمی که حکم او صادر نشده و طرف احیانا در زندان 

است، دربرگیرنده مسائل مختلفی است.
محسنی اژه ای با اشاره به پرونده های مرتبط با شرکت های 
تعاونی اعتباری گفت: در برخی از این پرونده ها شاهد وجود 
یک میلیون سپرده گذار هستیم یا در ارتباط با پرونده پدیده 
که چند هزار ســهام آن خریداری شــده بود، مواجه بودیم 
با اینکه اگر این پروژه متوقف شــود، طبعا مردم به پولشــان 
نمی رســند و در صورت ادامه نیز از جانب بانک ها اعتبارات 
لازم تعلــق نمی گیرد که در اینگونه موارد نیز رســیدگی به 

پرونده طولانی می شود.
هجمههایحقوقبشری

باحذفاعدامکمنمیشود
سخنگوی دســتگاه قضا با طرح این سؤال که از تشدید 
مجــازات چه توقعی داریم، گفت: درخصوص اخلال در نظام 
اقتصادی کشــور ماده یک این قانون این مسئله را تعریف و 
مجازات آن را تا اعدام پیش برده است؛ یعنی مفسدفی الارض 
بــه اعدام محکوم می شــود؛ آیا ما فقط با تشــدید مجازات 
می خواهیــم جلوی برخی جرایم را بگیریــم؟ ما از مجازات 

مواد مخدر چــه تاثیری می خواهیم بگیریــم؛ بگوییم چون 
اعــدام جواب نداده، آن را برداریم؟ یا اینکه صرفا به ســبب 
هجمه هــای حقوق بشــری آن را قطع کنیــم؟ البته قطعا 
هجمه های حقوق بشری به این واسطه کاهش نخواهد یافت.
وی افزود: باید بررســی و آسیب شناسی کنیم که چقدر 
کار باید روی این مسئله صورت می گرفت و نگرفته تا جرایم 
مواد مخدر کاهش یابد؛ ۲0 کار باید می کردیم و نکرده ایم و 
حال می گوییم اعدام نباشد؟ یک جهت را فقط لحاظ نکنیم؛ 
مــن در مورد آثار مثبت و منفی این قضیه قضاوت نمی کنم؛ 
اما باید بررســی کنیم تا دو ســال دیگــر نگوییم این کار را 
کردیم بدتر شــد. صد کیلو کراک و هروئین و دوتن تریاک 
کشف می کنند؛ این میزان مواد مخدر اگر توزیع شود، ببینید 
چه تعداد افراد درگیر و چه تعداد خانواده ها از هم می پاشد؟ 
بسیار خوب؛ می گوییم اعدام کاهش یابد؛ اما چه چیزی باید 

جایگزین آن کنیم؟ روی این مسائل باید مطالعه کرد.
قراردادتوتال،پسازامضا
موردبررسیقرارگرفتهاست

محسنی اژه ای همچنین پس از نشست با مدیران سازمان 
زندان ها و اقدامات تأمینی تربیتی کشور در جمع خبرنگاران 
گفت: اگر سه قوه نسبت به مشکلات سازمان زندان ها، نیروی 
انســانی آنها و تجهیزات آنهــا اقداماتی را انجام ندهند و اگر 
در خود دســتگاه قضا و دیگر دســتگاه ها تلاش نشود که ما 
اینقدر زندانی نداشته باشیم، در آینده دچار مشکل می شویم.
معاون اول دستگاه قضا درخصوص قرارداد نفتی وزارت نفت 
با شــرکت توتال و درستی این قرارداد، اظهار داشت: در این 
رابطه هیئتی در قانون پیش بینی شــده است که قراردادها و 
معاملاتی را که وزارت نفت انجام می دهد، بررسی کند. البته 
طبیعی اســت که قبل از امضای قراردادها و نافذ شدن آنها 
باید این هیئت کار بررســی را انجام دهد و نظر دهد، اما در 
این موضوع آن طوری که من شنیدم، اشــکالی که بوده این 
اســت که ابتدا قرارداد را امضا کرده اند و قرارداد نافذ شــده؛ 
بعداً آن هیئت وارد رسیدگی شده است. این اشکال وارد شده 
اســت که در آینده تکرار نشــود. آنطور که نقل شده است و 
شــنیده ام، آن هیئت قــرارداد را مطالعه کرده و نهایتا اظهار 

نظر کرده است که قرارداد مشکلی ندارد.
وی افزود: بر اســاس آنچه که مــن از دو نفر از اعضای 
این هیئت شــنیدم، گفتند که این قرارداد بررسی شده است 

و اشکالاتی در آن ندیده ایم.

معاوناولقوهقضائیه:

حذفاعدامقاچاقچیانفروپاشیخانوادههارادرپیدارد

بهوزارتخارجهآمریکا دویادداشــتمربوط
اسنادیهستند اولین منتشرشدهاند، بهتازگی که
کهنقشانگلیسدرکودتای۲۸مردادســال۱۳۳۲
علیهدولتمحمدمصدق،نخستوزیروقتراتأیید

میکنند.
به گزارش تســنیم، دو یادداشــت مربــوط به وزارت 
خارجــه آمریکا کــه روز سه شــنبه از رده محرمانه خارج 
شــده اند، اولین اســنادی هســتند که نقش انگلیس در 
کودتای ۲8 مرداد ســال 133۲ علیه دولت محمد مصدق، 

نخست وزیر ایران را تأیید می کنند.
این دو ســند که پایگاه »آرشــیو امنیت ملی آمریکا« 
آن را منتشر کرده یادداشت هایی مربوط به وزارت خارجه 
آمریکا هســتند و نشــان می دهند که مقام های انگلیسی 
چندیــن بار از اکتبر ســال 195۲ )مهرماه 1331( تلاش 
کرده انــد طرف آمریکایی را بــرای کودتا علیه دولت وقت 

ایران متقاعد کنند.
دولت انگلیس، قبلًا سرســختانه در برابر انتشــار هر 
سندی درباره نقش این کشور در عملیات کودتا علیه دولت 
ایران مقاومت کرده و همچنین آمریکا را برای عدم انتشــار 

اسناد در این باره تحت فشار قرار داده است.
به همین دلیل نیز محتوای دو یادداشتی که به تازگی 
منتشر شده اند از اســنادی که وزارت خارجه آمریکا چند 
وقــت پیش درباره کودتای ۲8 مرداد منتشــر کرد، حذف 

شده اند.
علی رغم آنکه نقش انگلیس در براندازی دولت مصدق 
موضوعی نیســت که تازگی داشــته باشد، این اولین باری 
اســت که اســناد رســمی در تأیید این موضوع از حالت 

محرمانه خارج می شوند.
یادداشت اول با عنوان »پیشــنهاد برای سازمان دهی 
کودتا در ایران«، یادداشــتی به تاریخ ۲6 نوامبر 195۲ )6 
آذر 1331( اســت کــه از »هنری بایرود«، دســتیار وزیر 
خارجه آمریکا برای »فریمن متیــوز«، قائم مقام وقت این 

وزارتخانه ارسال شده است.
در این سند توضیح داده شده که »کریستوفر استیل«، 
دومین مقام ارشــد سفارت انگلیس در واشنگتن، خواستار 

برگزاری جلسه ای برای بحث درباره کودتا در ایران است.
 »بایرود« در این یادداشت به مقام مافوق خود یادآوری 
کرده که سفارت انگلیس، قبلًا هم در تاریخ 8 اکتبر 195۲ 
این موضوع را در قالب نوشته ای مکتوب مطرح کرده است.

سند دوم یادداشــتی با عنوان »پیشنهاد بریتانیا برای 
ســازمان دهی کودتا در ایران« به تاریخ 3 دســامبر 195۲ 
اســت. این ســند، به شــرح دیدار میان مقام های سفارت 

انگلیس و آمریکا پرداخته است.
در سند دوم خاطرنشان شده که طرفین امکان براندازی 
دولت مصدق را بررسی کرده اند اما تصمیم گرفته اند فعلًا از 

انجام هر گونه اقدام در این مورد خودداری کنند.

انتشاردوسندمحرمانهجدیدنشانداد

آمریکاکودتای۲۸مردادرا
بهپیشنهادانگلیسانجامداد

اجرای سند ۲030
 توسط خبرگزاری دولتی!

خبرگــزاری دولتی »ایســنا« بــا ارائه دســتورالعملی تحــت عنوان 
»می خواهید کودکتان آتنای دوم نباشــد؟« رســما به ارائه آموزش جنسی 
مد نظر ســند۲030 پرداخت. این درحالی اســت که طی ماه های گذشته 
با افشــای اهداف و برنامه های ضد اســلامی/ایرانی ســند ۲030، شــاهد 
موضع گیری های صریح اندیشــمندان و کارشناســان و خانواده های ایرانی 

علیه این طرح بوده ایم. 
در دستورالعمل ارائه شــده توسط »ایسنا« که به طور ثابت در قسمت 
پایین وب ســایت این خبرگزاری قرار  داده شــده، ابتدا بــه ارائه آمارهایی 
پرداخته که در منابع غربی و درباره تعرضات جنســی در کشورهای اروپایی 
و آمریکایی تهیه شــده و اساسا به جوامع بی بندوبار فوق مربوط می شود. اما 
»ایســنا« با تحریف آشــکار در مخاطبِ این آمارها و بدون توجه به شرایط 
خانواده های ایرانی، با ســیاه نمایی آشــکار و توهین به مردم این سرزمین، 
جامعــه ایرانی را نیز در زمره همان آمار به شــمار آورده اســت و فی المثل 
گستاخانه می نویســد که »37 درصد قربانیان آزار)جنسی(،  توسط اعضای 
خانواده مورد آزار قرار گرفته اند«!! ســپس همان دستورات هدف نظر سند 
۲030 برای آموزش جنســی به کودکان، در دســتورالعمل »ایســنا« نیز 

مشاهده می شود. مانند:
»... به بچه ها در مورد بدنشــان آمــوزش دهید ... با آنها در مورد روابط 
جنســی حرف بزنید ...«!! یا »...آموزش در مورد مسائل جنسی ... را هر روز 

برای کودکان تکرار کنید...« !!!
دستورالعمل تقلیدی »ایسنا« از ســند ۲030، سپس برای اقدام علیه 
آزارهای جنسی، هر گونه مراجعه به نهادهای قضایی و انتظامی را نفی کرده 
و توصیه می کند: »... اگر بخواهید موضوع را به دادگاه بکشید چنین رویه ای 
می تواند بســیار خطرناک و مشکل ســاز باشــد...« و ضمن محدود ساختن 
اقدامات قانونی به ســؤال از نمایندگان شــورا و مجلس، در مقابل به انجام 
حرکات فراقانونی و خودســرانه از طریق شــبکه های مجازی و سازمان های 

مردم نهاد توصیه می کند!
به نظر می آید قضیه ســند ۲030 و ضمائم آموزشی آن )خصوصا در 
بخش آموزش های جنسی( آنچنان برای محافل و کانون های معلوم الحال 
غربی، اهمیت داشــته که توقف بخشی از آن در شورای انقلاب فرهنگی و 
در عرصه آموزش و پرورش ایران، به ســختی آنها را دچار چالش کرده، به 
طوری که ســعی دارند به هر صورت و با نفوذ در برخی نهادها و رسانه ها، 
اعــم از دولتی و غیردولتی به گونــه ای غیرملموس و با بهانه های مختلف، 
این ســند و به ویژه بخش آموزش های جنســی آن را وارد فضای جامعه 

ایرانی بکنند.
»سلفی حقارت«

 همچنان موضوع داغ فضای مجازی
»ســلفی حقارت« جمعی از نماینــدگان اصلاح طلب مجلس، همچنان 

موضوع داغ فضای مجازی است.
این موضوع در قالب لطیفه، عکس، کاریکاتور و متون کوتاه و بلند جدی 
یا طنز، به نقد تمایل و هیجان عجیب نمایندگان فهرســت »تدبیر و امید« 

برای گرفتن عکس سلفی با موگرینی مقام اتحادیه اروپا می پردازد.
»اهانــت به غرور ملی«، »ضرورت تجدیدنظــر در صلاحیت نمایندگان 
ســلفی انداز« و » تقبیح توجیه یا ســکوت جناح اصلاح طلب در برابر عمل 

ذلیلانه و زشت همفکران«، محورهای اصلی انتقاد کاربران است.
در همین زمینه، انتشــار عکس برخی غربی ها و ضرورت ممانعت ورود 

آنان به مجلس، دستمایه برخی کاریکاتورها و عکس هاست.

گاف در گاج!
کتاب کمک آموزشــی یکی از مؤسسات آموزشی، اقدام به انتشار  اشعار 

جعلی، به نام شاعران بزرگ و مطرح کرد! 
عدم نظارت بر انتشار کتاب های کمک آموزشی و جزوات درسی، باز هم 
به تحریف و جعل محتوا منجر شــد. این اتفــاق درباره کتاب های کنکور و 
به ویژه کتاب های دسته بندی شده برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد 

رشته های هنری به کرات اتفاق می افتد. 
به طور مثال در جزوه طراحی شــده در یکی از هنرســتان های تهران 
با موضوع تاریخ هنر هفتم در ایران، ســینمای قبل از انقلاب درخشــان و 
باشــکوه معرفی شده و نوشــته بود که بعد از انقلاب فیلمسازها اجازه کار 

کردن نیافتند!
این گونه تحریف ها و جعلیات در جزوه های داخلی موسســات و مراکز 
آموزشــی بیداد می کند، اما این بار یک موسسه بســیار مشهور که به طور 
شبانه روزی در صداوسیما تبلیغ می شود هم اقدام به انتشار  اشعار جعلی به 

نام شاعران مطرح کرده است!
براساس گزارش هفت راه، انتشارات گاج، شعری را روی جلد کتاب های 
ادبیات خود به نام ســهراب سپهری منتشــر و طراحی کرده است که هیچ 
ارتباطی با این شــاعر ندارد و از طرفی دیگر داخل کتاب هم شعری ضعیف 
و فاجعه از نظر ادبی را به نام روانشاد قیصر امین پور به دانش آموزان معرفی 

کرده است.
اسماعیل امینی دبیر جشنواره شعر فجر و استاد ادبیات و زبان فارسی 
در دانشــگاه به این دو گاف بزرگ انتشــارات گاج واکنش نشــان داده و 
نوشــته است: » ای مولف بی ســواد که داعیه تالیف کتاب کمک آموزشی 
داری و این متنِ... را شــعر می پنداری و به نام قیصر منتشر می کنی...  ای 
ویراســتار نادان که شــعر غلط و بی قافیه را تایید می کنی...  ای گاج که 

ناشر... و جعلیاتی!«
خواننده غربی: بیمار روانی هستم

 و حس خودکشی دارم
یک خواننده مشــهور موسیقی راک با انتشار یک ویدئو اعلام کرد که از 

بیماری روانی رنج می برد و حس و حال خودکشی دارد!
هنوز مدتی از خودکشی کریس کورنل و چستر بنینگتون دو موسیقیدان 
مشــهور آمریکایی نگذشته که این بار هم یک خواننده ایرلندی اعلام کرده 

که به دلیل مشکلات روحی قصد خودکشی دارد. 
شــنِید اوکانر، خواننده راک ایرلندی، در این قطعه فیلم، با حال  گریان 
اعلام کرده که به جز پزشــک معالجش هیچ کس، حتی خانواده اش هم از 

او حمایت نمی کند.
وی در بخشــی از این ویدئو می گوید: »تمــام زندگی من حول نمردن 
می چرخد و این زندگی کردن نیســت. من نمی میــرم اما برای مردم راهی 

برای زندگی کردن هم وجود ندارد.«
این اولین بار نیست که چهره های سرشناس غربی به پوچی رسیده و میل 
به خودکشــی پیدا می کنند. پیش تر نیز افرادی نظیر ویلیام رابینز)کمدین 

معروف هالیوود( دست به خودکشی زده بودند.
حمایت برنامه ۹0 

از دو بازیکن تحت حمایت وزارت خارجه اسرائیل
برنامه به اصطلاح فوتبالی 90 شبکه سوم سیما، با سکوت در برابر عمل 
زشــت، ضد ملی و ضد انســانی دو بازیکن فوتبال داخلی، از این دو بازیکن 

به نوعی حمایت کرد!
مجــری این برنامه که بدون تخصص، خود را در مســائل شــهری و 
شهرداری، حرفه آتش نشانی و سینما و سیاست خارجی و ... آگاه و فهیم 
می داند و عملا خصومت خود را با فیلمســازان ارزشــی و سینمای دفاع 
مقدس نشان داده اســت، در برنامه دوشنبه شب، هیچ  اشاره ای به عمل 
زشــت دو بازیکن داخلی نکرد تا ثابت کند این مسائل برای او بی اهمیت 

است!
90 از معــدود برنامه های سیماســت کــه به دلیل اعتمــاد بی دلیل و 

مرعوبیت برخی مدیران سیما، لجام گسیخته تهیه و پخش می شود.
امید است کسی در دستگاه عریض و طویل سیما پیدا شود و به نامجری 
ایــن برنامه توضیح دهد که به عنوان کارشــناس تــوپ و توپ بازی، حق 
ورود به مســائل اساســی را ندارد و حق هم ندارد کــه تمایلات خود را بر 

سیاست های کلان سیما ارجح بدارد!
سایت وزارت خارجه اسرائیل، به دلیل شکستن تابوی بازی با اسرائیل، 
رسما از دو بازیکن داخلی حمایت کرد و این حمایت با آب و تاب فراوان از 

سوی رسانه تجزیه طلب و وهابی العربیه پوشش داده شد.

یکروزصبحزودتوازراهمیرسی
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

آقا سلام 
 آقــا ســلام گرچه بلنــد اســت جایتان

می خواهــم از زمیــن بنویســم برایتــان
یک نامه حــاوی همه حرف های راســت

یک نامه از کسی که کمی عاشق شماست
یک نامه از بلندی انســان که پســت شد

یک نامه از کســی که دچار شکســت شد
این نامه مدح نیست فقط شرح ماتم است

یــک ذره از هزار نوشــتم اگر کم اســت
بعد از شــما غبــار، به آیینه ها نشســت

شــیطان دوباره آمد و جای خدا نشســت
پرپــر شــدند در دل طوفانــی از بــدی

گل هــای رو ســپید همیشــه محمّــدی
آمد بــه شــهر فاجعــه، اســلام راحتی

انســان مُنهــدم شــده، قــرآن زینتــی
بیمارهــای عشــق خدا بســتری شــدند

جلباب هایمــان کم کم روســری شــدند
خورشــید مُرد و شــام تباهی دراز شــد

بــر روی دشــمنان در این قلعه باز شــد
زنــان آزادی  قدیمــی  کســوت  در 

تبلیــغ پشــت پرده شــهوت مجاز شــد
در کار حــق مداخلــه کردیــم، بــد نبود

نــان و شــرف معاملــه کردیم، بــد نبود
کــم کــم اصول دیــن خداوند پول شــد

هر کس که پول داشــت نمازش قبول شد
حــرف خــدا و دیــن محمّد ز یــاد رفت

آری تمــام غیــرت یــاران به بــاد رفت
مسجد تهی و شهر پر از جنب و جوش شد

حتی بهشــت نیــز، خرید و فروش شــد
راه خــدا بــه جانب ناحق کشــیده شــد

کــم کــم دروغ مصلحتــی آفریده شــد
زد مــا جوانــه  میــان دل  ریــا  تخــم 

و مصلحــت بــه گــرده دیــن تازیانه زد
هــر لقمــه حــرام شــده ســیر کردمان

و ســفره های کفــر، نمک گیــر کردمان
و کاروان، جــدا شــده از راه مســتقیم -

یعنی خلاصــه می کنم آقا عوض شــدیم
آقــا خلاصــه همــه نامــه ام غم اســت

آقــا خلاصــه می کنم اینجا جهنّم اســت
یک بــار دیگــر از غم انســان طلوع کن

از عمــق اســتغاثه یــاران طلــوع کــن
یــا از خــدا عــذاب زمیــن را طلــب نما

یــا اینکه مثــل رحمت بــاران طلوع کن
دنیــای مــا اگرچــه گرفتــار آمدســت

امــا هنــوز تشــنه نــام محمّــد اســت
در انتهــای نامــه خیســم ســلام بــر -

مبــر پیا نجیــب  و  ر  ا بزرگــو م  نــا
سیدمهدیموسوی

یاد تو 
دل را ســر زلــف تو که بســتم، بســتم

از غیــر تــو آن زمان که رســتم، رســتم
بی نــام تو هــر جا کــه نشســتم، عدمم

بــا یــاد تو هر زمان که هســتم، هســتم
محمدحسنکیانی

جمعه
 ما از الســت طایفه ای ســینه خســته ایم

مــا بچه های مــادر پهلــو شکســته ایم
امــروز اگر که ســینه و زنجیــر می زنیم

فــردا به عشــق فاطمه شمشــیر می زنیم
ما را نبــی »قبیله ســلمان« خطاب کرد

روی غــرور و غیــرت ما هم حســاب کرد
از مــا بتــرس، طایفــه ای پــر اراده ایــم

ما مثــل کوه، پشــت علی ایســتاده ایم
از مــا بترس، شــیعه سرســخت حیدریم

جــان برکفــان لشــگر ســردار خیبریم
از جمعــه ای بترس، که روز سوارهاســت

پشــت ســر امام زمــان ذوالفقارهاســت
از جمعه ای بترس، که دنیا به کام ماســت

فرخنــده روز پــر ظفــر انتقــام ماســت
از جمعــه ای بترس، که پولاد می شــویم

از هرم عشــق، مالک و مقداد می شــویم
وحیدقاسمی

قافیه یار
 هــر جــا غزل بــه قافیــه یار می رســد

ای دل حکایــت تــو بــه تکرار می رســد
یــک روز صبح زود تو از خــواب می پری

چشــمت به او می افتد و پــر در می آوری
او کیســت؟ تازه قصّه  ما می شــود شروع

بــود و یکــی نبود خدا می شــود شــروع
ناگه به خود می آیی و درمانده می شــوی

دل خسته از بهشــت خدا رانده می شوی
طوفان شــروع می شــود و ماجــرا تویی

کشــتی بــه آب می زنــد و ناخــدا تویی
از شــهر می گریزی و تنها، تبر به دســت

حتــی بت بزرگ دلت را شکســته اســت
یــک روز دیگر از تــو نجابت، نــگاه از او

زل می زنــی بــه چشــم زلیخــا و آه از او
این قصّه در ادامه به دریا رســیده اســت

یعنی عصا دوباره به موســی رسیده است
دل پادشــاه گشت و ســلیمان ماجراست

بلقیس پس کجاســت که پایان ماجراست
ای روزگار! قافیــه تنــگ اســت و باز من

من یونســم دهان نهنگ اســت و باز من
وقتــی خریده اند به ســیبی تــو را مرنج

نفروختنــد اگــر بــه صلیبی تــو را مرنج
یــک روز صبح زود تو از خــواب می پری

چشــمت به او می افتد و پــر در می آوری
او کیســت تازه قصّه ما می شــود شــروع

بــود و یکــی نبود خدا می شــود شــروع
مــن منتظر نشســته که ناگاه می رســی

یــک روز صبــح زود تو از راه می رســی
مهدیجهاندار

مراسمتشییعپیکرمطهردوشهیدمدافعحرم
»مرتضیحسینپور«و»محمدتاجبخش«درتهران

برگزارشد.
به گزارش تســنیم، مراسم تشییع پیکر مطهر شهیدان 
»مرتضی حســین پور« و »محمد تاج بخش« صبح دیروز با 
حضور حجت الاســلام شیرازی نماینده ولی فقیه در نیروی 
قدس ســپاه پاسداران، ســردار اســماعیل قاآنی جانشین 
فرمانــده نیروی قــدس، جمعی از خانواده معظم شــهدا، 
همرزمان این دو شــهید، جانبازان، ایثارگران و عموم مردم 
در  شــهرک شهید الماســی تهران برگزار شد. پیکر مطهر 
این دو شــهید پس از تشــییع در تهران برای انجام مراسم 
وداع و خاکســپاری به زادگاهشان شهرستان های لنگرود و 

گتوند منتقل شد.
سرهنگ پاسدار مرتضی حسین پور شلمانی از مدافعان 
گیلانی حرم حضرت زینب )س( روز دوشنبه 16 مرداد ماه 
هنگام عملیات مستشاری در سوریه به درجه رفیع شهادت 
رســید. از این شهید مدافع حرم یک فرزند به یادگار مانده 
و فرزند دیگر این شهید چند ماه آینده به دنیا خواهد آمد. 
همچنین  پاسدار شــهید محمد تاج بخش اهل شهرستان 

گتوند استان خوزستان بود که طی عملیاتی مستشاری در 
سوریه به شهادت رسید.

مراسماربعینشهید»ملکمحمدی«
برگزارمیشود

مراســم چهلمین روز شــهادت جهادگر شهید مدافع 

حرم »محمــد جلال ملک محمدی« امروز  از ســاعت 18 
الی ۲0  با سخنرانی حجت الاســلام سیدحسین مؤمنی و 
حضور جمعی از خانواده های شــهدا، جهادگران، جانبازان، 
ایثارگران و عموم مردم تهران در مســجد انصارالحسین)ع( 
واقــع در بزرگراه ارتش، فاز یک شــهرک شــهید محلاتی 

برگزار می شود.
شــهید محمدجلال ملک محمدی در جریان آزادسازی 
موصــل مجــروح شــده و به خاطــر آســیب های فراوان 
مجروحیت مدتی در بیمارســتان بستری بود که نهایتا در 

13 تیرماه امسال به کاروان شهدای مدافع حرم پیوست.

تشییعپیکرمطهر۲شهیدمدافعحرمدرتهران

عضوکمیســیونامنیتملیوسیاســتخارجی
مجلسشورایاسامیازتصویبطرحمقابلهبااقدامات
تروریستیآمریکادرمنطقهدراینکمیسیونخبرداد.
حجت  الاســلام مجتبی ذوالنور عضو کمیســیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
جلسه چهارشنبه )18 مرداد( این کمیسیون، گفت: نشست 
فوق العاده کمیســیون امنیت ملی مجلس پیش از جلســه 

علنی، صبح برگزار شد.
وی افــزود: در این جلســه، طــرح مقابله بــا اقدامات 
تروریســتی و ماجراجویانه آمریکا در منطقه با رأی اکثریت 
اعضا تصویب شــد.به گزارش تسنیم، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس خاطرنشــان کرد: پیش بینی بنده این است که 
طرح مقابله با اقدامات تروریســتی و ماجراجویانه آمریکا در 

منطقه هفته آینده در مجلس بررسی شود.

یکشــبکهخبریآمریکاییمدعیشدکهیک
پهپادایرانیتــافاصله۳۱مترییکجنگندهاف۱۸
آمریکاییکهقصدفرودآمدنبرروییکناوراداشته

نزدیکشدهاست.
به گزارش تسنیم، سی ان ان به نقل از دو مقام آمریکایی 
نوشت که یک پهپاد ایرانی تا فاصله یکصد فوتی )31 متری( 
یــک جنگنده اف-18 آمریکایی که قصد فرود آمدن بر روی 
ناو هواپیمابر »یو ا س اس نیمیتز« در خلیج  فارس را داشــته 

نزدیک شده است.
ایــن پهپاد حدود 100 فوت از پایین و حدود ۲00 فوت 
از کنار با هواپیما فاصله داشــته اســت. جنگنده اف-18 در 

فاصله چند هزار فوتی با عرشه ناو هواپیمابر بوده و در انتظار 
فراهم شدن شرایط برای فرود بر روی عرشه بوده است.

این جنگنده مجبور شــد تا بارها و بارها مانور داده تا از 
برخــورد با پهپاد جلوگیری کند. البته به نظر می رســید که 

پهپاد مسلح نبوده است.
مقامــات آمریکایی گفتند کــه اقدام پهپــاد غیرایمن 
و غیر حرفــه ای بوده اســت. نظامیان آمریکایــی از فرکانس 
رادیویــی اضطراری برای محیط اطراف اســتفاده کرده تا به 
کســانی که هدایت پهپاد را در اختیار داشتند هشدار دهند 
که آن را به مسیر دیگری هدایت کند که در نهایت پهپاد به 

مسیر دیگری رفت.

سیانانمدعیشد

یکپهپادایرانی
تافاصله۳۱متریجنگندهاف-۱۸آمریکانزدیکشدهاست

ذوالنورخبرداد

تصویبطرحمقابلهبااقداماتتروریستیآمریکا
درکمیسیونامنیتملیمجلس


